
Contacto

Teléfono 985208340
Fax 985208901
Correo Electrónico rafael.fueyo@cogersa.es

Dirección Postal

Marqués de Santa Cruz, 12, 4º
(33007) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 33/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024 a
las 12:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comisión Delegada Consorcio para la Gestión de Residuos Sólidos en Asturias
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cogersa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gxY%2FJum9nZM%3D

Objeto del Contrato: Obras de construcción del área de voluminosos de Santa Eulalia de Oscos


Ejecución de las obras de construcción del área de voluminosos de Santa Eulalia de Oscos yDescripción 
acondicionamiento del acceso
Valor estimado del contrato 143.747,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 173.934 EUR.
Importe (sin impuestos) 143.747,11 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Las obras se ejecutarán en el municipio de San Martín de Oscos, a 2,2 kilómetros de su núcleo, en una parcela anexa a la
carretera AS-11 Vegadeo-Pesoz, por el Alto de La Garganta, p.k. 31,850, margen izquierda
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.cogersa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gxY%2FJum9nZM%3D


Contacto

Teléfono +34 985208340

Dirección Postal

Marqués de Santa Cruz, 12, 4º

Precio de la oferta más baja 126.105,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 135.841,02 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

Formalizado

Adjudicatario

EULEN S.A.
NIF A28517308
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

GOBELAS 25
(28023) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 916310800
Correo Electrónico otcentral@eulen.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 126.105,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 152.587,78 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 33/2024
Fecha de Formalización 28/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/08/2024

Motivación

Motivación Al obtener la mayor puntuación total que resulta ser de 97,71 puntos (10 por el criterio de adjudicación 1 de la
cláusula 18 y apartado 22 del anexo I del PCAP, 2,71 por el criterio de adjudicación 2 y 85 por el precio)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Secretaría del Consorcio para la Gestión de Residuos Sólidos en Asturias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Celebración telemática a través de teams

Dirección Postal

C/ Marqués de Santa Cruz, 12 4º
(33007) Oviedo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Celebración telemática a través de teams

Dirección Postal

C/ Marqués de Santa Cruz, 12 4º
(33007) Oviedo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Teléfono +34 985208340

Dirección Postal

Marqués de Santa Cruz, 12, 4º
(33007) Oviedo España

(33007) Oviedo España

Presentación de recursos

Comisión Delegada del Consorcio para la Gestión de Residuos Sólidos en Asturias

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, no sujeto a regulación armonizada, con varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2024 a las 14:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Cantidad Mínima 5

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Porcentaje de materiales reciclados que se utilizarán en la ejecución
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Programa de medios humanos y materiales adscritos al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kYmqVB8cDax%2FP 7lJ7Fu0SA%3D%3D

ID 0000014063033 |  2024-000922427 | Thu, 29 Aug 2024 12:16:14:584 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63570786231081837714213833962005295463 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kYmqVB8cDax%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

